Município de Macapá
Câmara Municipal de Macapá

GABINETE DO VEREADOR DUDU BARBOSA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

REQUERIMENTO Nº         /2024 - CMM

DUDU BARBOSA, Vereador pelo Município de Macapá, com assento nesta
Casa de Leis na legenda do Movimento Democrático Brasileiro – MDB; REQUER à mesa
após ouvir o Soberano Plenário desta Casa de Leis, nos Termos Regimentais, que seja
encaminhado expediente ao Exmo. Secretario Municipal de Obras – SEMOB, solicitando a
conclusão dos serviços de revitalização da praça do bairro Novo Buritizal, localizada atras
do Superfacil da Zona Sul nesta Capital.

J U S T I F I C A T I V A

Após ouvir vários relatos dos moradores nos informando que a obra da

revitalização da referida praça encontrasse paralisada, e tendo a certeza de ser de grande
relevância a solicitação, é que elaboramos essa propositura no intuito que ocorra a
retomada das obras e posterior entrega para a população da mesma.

Deste modo, por ser justa a reivindicação, é que pedimos o apoio dos
Nobres Pares.

Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara Municipal de
Macapá.

DUDU BARBOSA
Vereador – MDB

N
º

P
R

O
C

.:
01

72
2

-
R

E
Q

 1
34

2/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. D
ud

u
B

ar
bo

sa

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

24
8D

4A
8D

E
D

92
21

60
7C

24
51

0F
E

11
C

D
C

1A
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
27

15